Fwd: Manifestaçãoem resposta ao Ofício nº 615/2023.

De| <diretoriagdcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Para Legislativo<legislativo(Ocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Data 2023-12-05 15:39

PDF 139.00044797.2023-50.pdf(-42KB)

-—---—- Mensagem original -------.

Assunto:Manifestação em respostaao Ofício nº 615/2023.
Data: 2023-12-0509:21

De: Ofícios Demandas<oficiosdemandas-sup(dder.sp.gov.br>

Para: “diretoriaDcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br"<diretoriaQ)camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Senhor Presidente,

Encaminho no anexo o Ofício nº 720/ 2023 / DERSP-SUP-DEMANDAS,em resposta ao solicitado no Ofício nº 615/2023.

Atenciosamente,

me oSAO Oficio Demandas

PAULO Superintendência-SUP
Departamentode Estradas de RodagemO |orrare o

Avodo Estado, 277 São Paulo GP

CORRESPONDÊNCIA

Nº. IB AB
RECEBI em DP, US

Governo doEstado de São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício nº 720 | 2023 | DERSP-SUP-DEMANDAS

São Paulo, na data da assinatura digital.   À Sua Excelência o Senhor CORRESPONDÊNCIA

DAVID RIBEIRO DA SILVA no SR, UBS
Presidente reEcEBIEM JJ 4JOAB

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

diretoria)camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br

Assunto: Solicita a implantação de redutores de
velocidade tipo lombo faixa na Rodovia João Afonso de Souza
Castellano SP-066, altura do nº 1500.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI
139.00044797/2023-50.

Senhor Presidente,

a Cumprimentando-o cordialmente reportamo-nos aos
termos do Ofício nº 615/2023, que encaminhou o Requerimento nº
337/2023, de autoria do Vereador Luiz Carlos de Paula Coutinho,
solicitando a implantação de redutores de velocidade tipo lombo faixa
na Rodovia João Afonso de Souza Castellano SP-066, altura do nº
1500.

2. Sobre o assunto esclarecemos que o segmento
compreendido entre o km 29+600 e o km 34+000 da SP-066
encontra-se com Termo de Permissão de Uso nº 8, de 25 de
novembro de 1998, cabendo ao município a operação, conservação,

promoção da devida sinalização e realização de medidas de
segurança.

3. Assim sugerimos que o pleito seja encaminhado ao
Executivo local.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Superindentente

o) Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte PequenaDER CEP 01107-901 - São Paulo - SP

www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Sergio Henriquecol a Codelo Nascimento, Superintendente,em 05/12/2023, às
apiostuo mm 08:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

     diaria
El; uti, sm A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

PE Ehttps:lisel, Sp.gov.br/sei/controlador externo.php?

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Em 29 de novembro de 2023

OFÍCIO Nº 615/2023/DSP

Senhor:

Encaminho Requerimento nº 337/2023, de
autoria do Vereador Luiz Carlos de Paula Coutinho, devidamente
aprovado por esta Edilidade, em sessão ordinária realizada no dia 28
de novembro de 2023.

Atenciosamente,

2023.11.2
Assinadode forma digital

summesomre 9 11:31:09
-03'00'

VEREADOR DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente

À
DER —- DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM
SÃO PAULO